

P r o t o k ó ł nr VII/95

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 10 lutego 1995 r
w sali konferencyjnej Urzędu Rejonowego.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Świerczyński
otworzył obrady sesji Rady Miejskiej. Obrady rozpoczęto o godz. 9¹⁵
przy obecności 26 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 89,3 %
ogółu Rady.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych, Burmistrza
i jego Zastępcę, Kierownika Urzędu Rejonowego, pracowników Urzędu
Miejskiego, sołtysów, przedstawicieli partii politycznych i stowarzysz
innych gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Ra
Gratulował wyboru sołtysom i życzył dobrej współpracy z Radą
Miejską.

Sekretarzem obrad jednogłośnie powołano radnego Macieja Kośmidra.
Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad.2. Rada usprawiedliwiła nieobecność radnych : Pawła Błaszkiwi
cza, Genowefy Pełka, Wacława Segiety, Gustawa Siewiorka na I posiedzeni
VI sesji w dniu 29.12.1994 roku oraz nieobecność radnych:
Genowefy Pełka i Gustawa Siewiorka na II posiedzeniu VI sesji
w dniu 30.12.1994 roku.

Ad.3. Burmistrz M. Gajewski w imieniu Zarządu wnosi o dokonanie
zmian w proponowanym porządku obrad. Zdjąć pkt. 11 ze względu na
brak kompletu dokumentacji w tej sprawie. W zamian umieścić punkt
w brzmieniu: "Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowan
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze miasta i gminy
Jędrzejów". oraz jako pkt. 11 a : "Uchwała w sprawie likwidacji
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie".
Radna B. Rogulska oponuje przeciwko wykreślaniu i włączaniu nowych
punktów do proponowanego porządku obrad. Zdaniem radnej jest to
manipulowanie i gmatwanie spraw. Pozoruje się, że się coś robi.
Radna stwierdza, że jest zaskoczona, że taką sprawę jak likwidacja M
stawia się pod obrady Rady bez opinii Komisji.
Zastępca Burmistrza ustosunkował się do głosu radnej Rogulskiej
odnośnie proponowanej uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie. Informuje, że
dyrektor MPK do 8 lutego miał przedstawić program naprawczy , uzdro-
wienia przedsiębiorstwa. Program nie wnosi nic nowego.

Należałoby dodać przedsiębiorstwu 1,5 do 2 mld zł dotacji . Podał do wiadomości Rady, że w dniu wczorajszym odbyto spotkanie z przewodniczącymi Komisji Rady, którzy wypowiedzieli się za wprowadzeniem tego punktu pod obrady dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady udziela głosu Burmistrzowi w celu wyjaśnienia sprawy likwidacji MPK.

Burmistrz wyjaśnia, że chodzi o ograniczenie komunikacji do granic miasta. Ten proces likwidacji przedsiębiorstwa to proces, który zezwala na wszystkie ruchy. Mamy zapewnienie ze strony PKS, że przejmie część linii nawet z pracownikami. Przedłużenie procesu istnienia przedsiębiorstwa pogorszy sytuację. Przedsiębiorstwo miało przedstawić swój program naprawczy, ale nie przedstawiło w tej formie, aby było to zadawalające. Jest to inicjatywa Zarządu, która nie jest zaskoczeniem.

Radna B. Rogulska odwołuje się do radnych o przełożenie sesji do piątku i odbycia w między czasie posiedzeń Komisji. Nie rozumiem tego kręcenia, matactwa ze strony Zarządu. Zarząd nie może udawać, że pewnych rzeczy nie wie. Należy przedstawić sprawy do opinii Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia, bo Komisja nic nie wie.

Zastępca Burmistrza M. Grad oponuje stwierdzeniu radnej, że Zarząd zajmuje się tylko kręceniem, matactwem, bo jest to nieprawdą.

Zarząd wykonuje uchwały Rady Miejskiej poprzedniej kadencji.

Czym zajmuje się Komisja Budżetu, Gospodarki i Mienia to sprawa Komisji, a nie Zarządu.

Radny E. Nawrot, Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego jest za odbyciem w przedmiotowej sprawie posiedzeń Komisji. Liczy, że na posiedzeniach członkowie Komisji znajdą wyjście z sytuacji, znajdują właściwy wariant.

Radny M. Gliwiński zwraca się o przegłosowanie wniosków do porządku obrad.

Dyskusja będzie prowadzona przy omawianiu poszczególnych punktów porządku obrad.

Wniosek Burmistrza dotyczący wycofaniu pkt. 11 z proponowanego porządku obrad w dotychczasowym brzmieniu został przyjęty 21 głosami, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

Wniosek Burmistrza dotyczący wprowadzenia pkt. 11 w brzmieniu "Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obrzarze miasta i gminy Jędrzejów " został przyjęty 21 głosami, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt.11 a w brzmieniu:" Uchwała w sprawie likwidacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie" głosowało 16 radnych,5 było przeciw,3 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek głosowało 16 radnych,przeciw było 4 radnych,4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
- 2.Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniach 29 i 30 grudnia 1994 roku.
- 3.Przyjęcie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 5.Interpelacje i wolne wnioski.
- 6.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 7.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 8.Uchwała w sprawie opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej
- 9.Uchwała w sprawie zasad i trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Jędrzejów.
- 10.Uchwała w sprawie określenia stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne oraz lokale socjalne.
- 11.Uchwała w sprawie określenia stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne oraz lokale socjalne.
- 11 a.Uchwała w sprawie likwidacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie.
- 12.Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Kieleckiego o przekazanie na własność gminy Jędrzejów nieruchomości zabudowanej położonej w Jędrzejowie przy ul.11 Listopada 19.
- 13.Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność gminy Jędrzejów położonej we wsi Mnichów.
- 14.Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji d/s łagodzenia skutków bezrobocia.
- 15.Uchwała w sprawie ustalenia opłat za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.
- 16.Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 1995 rok
- 17.Odpowiedzi na interpelacje.
- 18.Sprawy różne.
- 19.Zamknięcie obrad.

Ad.4. Rada 21 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad.5. Radna J. Szreniawa zwróciła się z zapytaniem, czy radni mogą mieć wgląd do protokołu z posiedzeń Zarządu Miejskiego.

Radnej nie udostępniono protokołu do wglądu.

Burmistrz odpowiada, że jest to dla niego zaskoczeniem, zaraz wyda w tej sprawie polecenie, pracownica zostanie ukarana, jeżeli taki przypadek miał miejsce.

Odpisy protokołów z Zarządu Miejskiego powinny być przekazywane do Przewodniczącego Rady zgodnie z ustaleniami i moją decyzją stwierdza Burmistrz.

Radny M. Kośmider zwraca uwagę odnośnie dyscypliny, radni spóźniają się a sesje powinny odbywać się punktualnie.

Przewodniczący Rady stwierdza, że przyjmuje uwagę radnego.

Ad.6. Informację o pracy Zarządu Miejskiego przedstawia Burmistrz.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Radny W. Kuśmierz pyta, czy informacja składana przez Burmistrza jest dołączona do protokołu.

Burmistrz odpowiada, że jest dołączona do protokołu.

Radny W. Kuśmierz wniośkuje, aby informacje o pracy Zarządu Miejskiego były przesyłane radnym wraz z materiałami.

Burmistrz odpowiada, że informacja jest załączana do protokołu i będzie wysyłana wraz z materiałem dla radnych, a na sesji będzie uzupełniana. Wniosek radnego jest słuszny.

Radna B. Rogulska pyta o sprawę Koczajewskiego.

Burmistrz odpowiada, że pan Koczajewski otrzymał działkę.

Radny K. Marcinkowski zwraca się o wyjaśnienie obniżenia stawek kwot przetargu o 30 % na stoły przy ul. Kościelnej.

Burmistrz wyjaśnia, że tak istotnie postąpił Zarząd.

Pieniądze przeciekały nam między palcami. Ulica Kościelna to atrakcyjne miejsce do sprzedaży. Ogłosiliśmy przetarg. Osoby, które wygrały przetarg przychodziły do Zarządu prosząc o obniżenie przetargu motywując tym, że jest to sezon martwy dla handlu. W czasie licytowania przetargu nie było okoliczności, aby storpedować stawki. W kwietniu będzie ogłoszony nowy przetarg. Mówienie o tym, czy jest to zgodne z prawem, czy nie można dyskutować z prawnikami. Burmistrz jest zdania, że błędu prawnego Zarząd nie popełnił. Nadmieniam, że odmienne zdanie w tej sprawie ma radca prawny pani Kiwiorska.

Rada 25 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła informację.

Ad.7. Informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji przedstawia Burmistrz.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Radna B.Rogulska wnosi uwagę, że w informacji podaje się tylko co zrobiono obligatoryjnie. Radnych interesuje jak podjęte uchwały są wdrażane w życie i realizowane.

Burmistrz przyjmuje uwagę radnej.

Informacja została przez Radę przyjęta 21 głosami, przy 1 głosie przeciwnym i 4 wstrzymujących się.

Ad.8. Radny G.Siewiorek pyta z jakim dniem planuje się wprowadzić podwyżki cen biletów oraz, czy jest sensowne wprowadzenie podwyżek cen biletów, jeżeli likwiduje się przedsiębiorstwo komunikacyjne.

E.Nawrot-dyrektor MPK odpowiada, że podwyżki cen biletów proponuje się od dnia 20 lutego 1995 roku i wnioskuje o przyjęcie tego terminu.

Poprawkę do projektu uchwały przyjęto 25 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Na pytanie radnego G.Siewiorka "czy warto ~~likwidować~~ podnosić cenę biletów skoro likwiduje się przedsiębiorstwo" odpowiada Burmistrz M.Gajewski że podniesienie opłat powoduje to, że nie uciekają nam pieniądze, najwyższy czas, aby były podwyższane ceny biletów.

Za przyjęciem uchwały w sprawie opłat za przejazd środkami komunikacji miejskiej głosowało 24 radnych, 1 radny był przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

/Uchwała Nr VII/58/95 w załączeniu do protokołu/.

Radna B.Rogulska wnosi, aby pkt.9 i 10 porządku obrad rozpatrzyć przez planowaną przerwę w obradach.

Burmistrz wnosi, aby Rada wyraziła zgodę, aby referentem tych spraw był radna B.Rogulska, jako pracownik Urzędu Miejskiego zajmujący się tymi sprawami.

Ad.9. Referuje B.Rogulska.

Rada 23 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę nr VII/59/95 w sprawie zasad i trybu zaspakajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Jądrzejów.

/Uchwała nr VII/59/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Referuje B.Rogulska.

W sesji uczestniczą właściciele budynków, które były pod szczególnym trybem najmu. Tych lokatorów będą dotyczyły czynsze regulowane.

Pani B. Rogulska odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Informuje, że 5 tys. zł to najwyższy wariant jaki zakładano. Przy tej stawce wyjdziemy na koszt eksploatacji mieszkań i nie musimy dotować ZGM. Wyjaśnia, że sprawa dodatków mieszkaniowych nie jest do końca załatwiona, ponieważ protest w tej sprawie nie jest jeszcze rozstrzygnięty. O ile Rada ustali stawkę 5 tys. zł, która w pełni pokryje koszt utrzymania mieszkań mielibyśmy środki na dopłatę dla najbiedniejszych. W dalszym ciągu są zapewnione środki na remonty co 3 lata.

Pan Grabowski - właściciel budynku jest zdania, że stawka 5 tys. zł dla prywatnych właścicieli jest za niska i nie pokryje kosztów utrzymania mieszkania.

Radna B. Rogulska wyjaśnia, że Rada nie może ustalać stawek na poziomie pełnej eksploatacji. Na mieszkaniach nie można zarabiać.

Burmistrz prosi o zrozumienie, że nie można do 2004 roku odejść od gospodarki lokalowej do gospodarki rynkowej. 10 lat to jest okres przejścia do pełnej gospodarki rynkowej lokalami. Tak nas wrobiono, że zadaniem własnym gminy jest dopłata do zarobków spółdzielczych. Zastanawialiśmy się w kilku zespołach, czy uchwalać stawkę bazową 5 tys. zł w biednej gminie. W marcu będzie rozpatrzony protest przez Trybunał Konstytucyjny.

Może trzeba będzie uchwałę zmienić.

Pani D. Kiwiorska - radca prawny UM wyjaśnia panu Grabowskiemu, że na pewno ma rację, ale jego budynek nie może być stawką bazową dla całego miasta.

Rada 19 głosami, głosów przeciw nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę nr VII/60/95 w sprawie określenia stawek czynsz regulowanego za lokale mieszkalne oraz czynszu za lokale socjalne.

/Uchwała Nr VII/60/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11. Rada 20 głosami, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę nr VII/61/95 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze miasta i gminy Jędrzejów.

/Uchwała Nr VII/61/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11 a. Referuje Zastępca Burmistrza.

Informuje, że Uchwała z 1991 roku zobowiązuje do restrukturyzacji przedsiębiorstw.

Przedstawia jak wygląda sytuacja w MPK. Rok ubiegły zamknięto stratą 1 mld zł, przy dotacji Rady Miejskiej 2 mld zł, do dnia dzisiejszego dotacja wyniosła około 500 mln zł.

Są dwie możliwości, albo przystąpić do restrukturyzacji, albo znaleźć pieniądze na dotacje.

W grudniu ub. roku powołano komisję do zbadania działalności przedsiębiorstwa. Jeden z wniosków komisji to, aby ograniczyć działalność przedsiębiorstwa. Z wnioskami został zapoznany dyrektor.

Dyrektor miał opracować program poprawy przedsiębiorstwa, ale tego nie zrobił. Są więc dwie możliwości: dotować na co nie ma pieniędzy, albo restrukturyzować w ciągu roku.

Prowadziliśmy rozmowy z PKS o ewentualne przejęcie kierowców, które zakończyły się powodzeniem. PKS zobowiązał się, że nie będzie przyjmował innych pracowników tylko z MPK. Od dziś PKS może już zatrudnić dwóch kierowców. Nie ma chętnych do przejścia.

Zarząd powoła likwidatora. Pracownicy dostaną wypowiedzenia.

Prowadziliśmy rozmowy z innymi przedsiębiorstwami informując Zastępcę Burmistrza i mamy zobowiązania słowne, że będą przyjmowani pracownicy z MPK. Zarząd stoi na stanowisku, aby funkcjonowały dwa przedsiębiorstwa komunikacyjne MPK i PKS, które będą z sobą konkutować. O dalszej formie istnienia komunikacji miejskiej będziemy dyskutować.

Przedstawia projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Dyrektor MPK E. Nawrot: były trzy alternatywy do zmniejszenia się w danej kwocie pieniędzy. W świetle prawa możemy być oddłużeni do utrzymania się w mniejszej działalności niż dotychczas.

Planuje się poza miastem zlikwidować linię 7, do Łysakowa i nr 5.

Zostały nam trzy linie najbardziej napełnione, czyli najbardziej potrzebne dla społeczeństwa.

Radny J. Hatys zapytuje kto ma dać pieniądze na oddłużenie.

Zastępca Burmistrza odpowiada, że nikt tych pieniędzy nie da tylko Urząd Miejski. Oddłużenie nie załatwi sprawy, ponieważ w przyszłym roku staniamy przed podobnym dylematem. Jeżeli ograniczymy się do samego miasta to nam podroży koszty utrzymania tych autobusów.

MPK mieści się w jednym budynku z RPGKiM i nad tym należy się zastanowić, czy nie powinno to być jedno przedsiębiorstwo.

Sołtys wsi Borki jest przeciwny likwidacji kursów MPK na terenie wiejskim. Jest zdania, że za późno MPK wyszło z podwyżką cen biletów.

Dużo ludzi ze wsi pracuje w mieście i z miasta w rolnictwie.

Nie można ich pozbawić komunikacji. Wójtowie z Sobkowa i Ngłowic chcą dotować kursy na ich terenie.

Pan H. Michałkiewicz - przewodniczący SdRP: sprawa MPK to nie jest sprawa dzisiejsza, ale sprawa od lat 10-ciu. W takiej formie ten zakład nie może funkcjonować, bo doprowadzi się do takiej sytuacji jak "Rekord", gdzie straci pracę nie kilku pracowników, ale całe przedsiębiorstwo. Trzeba wypracować formę w jakiej to przedsiębiorstwo ma funkcjonować.

Zastępca Burmistrza w odpowiedzi na głos sołtysa Borek wyjaśnia: PKS wystąpił do MPK o analizę kosztów na poszczególne linie. Prywatna osoba chce uruchomić w mieście linię 0. Nie jest wykluczone, że dla pewnych miejscowości nie będzie jeździł prywatny przewoźnik lub PKS. Nikt nie pozbawi dojazdu mieszkańców do Jędrzejowa. Ościenne gminy w roku 1994 dopłaciły do MPK kwotę 200 mln zł. Dyrektor MPK E. Nawrot informuje, że zadeklarowana kwota dopłat przez sąsiednie gminy to kwota 380 mln zł adekwatna do kosztów linii. Radny W. Kędra: tak się składa, że na dzisiejszej sesji podejmujemy same niepopularne decyzje. Trzeba sobie zadać pytanie jak to przedsiębiorstwo ma funkcjonować. Decyzje muszą być bardzo stanowcze i konkretne, podejmowane w tym kierunku, aby można jeszcze coś uratować. Chcemy dać głos założce. Może założce się opłaci, skoro opłaci się osobie prywatnej. Każda z trzech przedstawionych wersji jest dobra. Trzeba dopowiedzieć jedno, że samo to przedsiębiorstwo w obrębie tego placu istnieć nie może, musi być połączone w jedno przedsiębiorstwo z RPGKiM. Z decyzją w tej sprawie nie można czekać dłużej, aby nie stało się tak jak z "Rekordem".

Radny G. Leksa pyta co z opracowywaną opinią restrukturyzacji komunikacji miejskiej, za co zapłacono ciężkie pieniądze. Zastępca Burmistrza odpowiada, że za opinię nie płacono z naszego budżetu, ale z funduszy europejskich. Jest to opinia, która do naszych realiów nie pasuje. Dzisiaj nie podejmujemy decyzji, co będzie, dziś chcemy rozpocząć proces dążenia do tego co będzie.

Przewodniczący Rady stwierdza, że Rada chce pomóc radnemu Nawrotowi. Rada 20 głosami, przy 1 głosie przeciw i 3 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr VII/62/95 w sprawie likwidacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jędrzejowie.
/Uchwała Nr VII/62/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.12. Rada 21 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę Nr VII/63/95 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Kieleckiego o przekazanie na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości zabudowanej, położonej w Jędrzejowie przy ul. 11 Listopada 19.

/Uchwała Nr VII/63/95 w załączeniu do protokołu/

Ad.13. Rada 23 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę Nr VII/64/95 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, położonej we wsi Mnichów.

/Uchwała Nr VII/64/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.14. Pan H.Michałkiewicz -przedstawiciel SdRP odmawia pracy w Komisji d/s łagodzenia skutków bezrobocia ze względu na obciążenie funkcjami społecznymi.Powołanie komisji nie jest sensowne jeżeli nie ma programu inwestycji, ofert, co gdzie można zaoferować. Trzeba przyciągnąć kapitał zagraniczny.Zdaniem H.Michałkiewicza należy powołać Jędrzejowską Agencję Rozwoju.

Radny W.Kędra zgłasza do komisji pana Michała Koniecznyńskiego - przedstawiciela SD.

Za przyjęciem Uchwały głosowało 23 radnych,głosów przeciw nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

/Uchwała Nr VII/65/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Projekt uchwały z autopoprawkami Zarządu Miejskiego przedstawia Burmistrz.

Radny Cz.Olszak jest przeciwny stawce opłat za wodę od osoby prywatnej. Powinna być 0.42 zł, a nie 0.48 zł,ponieważ jest to zgodne z kosztami. Podaje pod rozagę,czy istnieje konieczność wydzierżawienia lokalu w PKS dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji , a nie w naszych zasabach co obniży koszty.

Radny G.Siewiorek pyta,czy opinia Urzędu Antymonopolowego odnosi się tylko do OSM,czy też do wszystkich przedsiębiorstw.

Burmistrz odpowiada,że opinia ta odnosi się także do pozostałych przedsiębiorstw.Radny G.Siewiorek zapytuje,czy inne przedsiębiorstwa mają wystąpić do Urzędu Antymonopolowego.

Burmistrz wyjaśnia,że kwota 4.800.-zł będzie powodować to,że sprzedajemy domowemu odbiorcy wodę nie bonifikując jej.Nikt nam nie zarzuci,że kosztem gospodarstw będziemy bonifikować przedsiębiorstwa. Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wnosi,aby uchwalić opłaty za ścieki komunalne przyjęte na Punkt Zlewczy Nieczystości Płynnych spoza terenu gminy stawka 4,36 zł.

Radna B.Rogulska zwraca uwagę ,że § 2 pominięto Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Wniosek radnego Olszaka został odrzucony 11 głosami,przy 4 głosach za,głosów wstrzymujących się nie było.

Burmistrz sprzeciwia się proponowanej kwocie przez Kierownika Sajtynę i wnosi o pozostawienie stawki 1.92 zł.

Radny J.Hatys proponuje uchwalić stawkę 3.63 zł skoro tylko wynoszą koszty.

Radny E.Kałwa wnioskuje o stosowanie umiaru w cenach,ponieważ nie ma pewności,że wówczas nieczystości będą wylewane na naszym terenie. Proponuje zostawić stawkę jak w projekcie uchwały.

Pan M.Koniecznyński wnosi o uporządkowanie koryta rzeki Jasionki, ponieważ woda z tej rzeki wpływa do przepompowni, co znacznie podraża koszty ścieków.

Wniosek radnej Rogulskiej został przyjęty 23 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Wniosek radnego J.Hatysa został przyjęty 11 głosami, przy 7 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się.

Burmistrz podkreśla, że w tym przypadku zmuszony jest głosować przeciw. Radny M.Gliwiński pyta, czy ustalenie odpłatności 3.63 zł za ścieki spoza terenu gminy jest niezgodne z Ustawą Antymonopolową.

Burmistrz: jest to dotowanie naszych podmiotów przez nasze jednostki.

Radny M.Gliwiński: jeżeli ustalimy cenę niższą to wtedy musimy dopłacać do nieczystości. Niech dopłacają gminy przywożące nieczystości.

Radny Cz.Olszak: trzeba wziąć pod uwagę to, że koszty biorą się stąd, że mało nam gminy przywożą ścieków.

Radny W.Woźniak jest zdania, że nikt więcej nie przywiezie niż to co musi przywieść, bo koszty transportu są wysokie.

Rada 15 głosami przy 3 głosach przeciw i 5 wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr VII/66/95 w sprawie ustalenia opłat za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr VII/66/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. Wnioski Komisji Rady Miejskiej do proponowanego planu pracy Rady Miejskiej przedstawiła B.Nowak -pracownik d/s obsługi rady miejskiej.

Rada przyjęła do planu pracy w miesiącu czerwcu i grudniu temat: "Sprawozdanie z działalności Komisji d/s łagodzenia skutków bezrobocia za I i II półrocze br. co wynika z uchwały powziętej na dzisiejszej sesji.

Rada 19 głosami, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek Komisji Rolnictwa i Leśnictwa o przesunięcie tematu: " Problemy rolnictwa na terenie miasta i gminy " z miesiąca września na miesiąc maj.

Rada 22 głosami ,głosów przeciw i wstrzymujących się nie było przyjęła wniosek Komisji Porządku Publicznego o ujęcie do planu pracy Rady w miesiącu listopadzie "Sprawozdanie z pracy Komisji Porządku Publicznego od początku kadencji".

Rada 23 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było przyjęła wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o zwołanie w miesiącu marcu drugiej sesji, której tematami obrad byłyby:

1. Plan perspektywiczny inwestycji w mieście i gminie na okres kadencji
2. Działalność placówek kulturalnych w mieście i gminie.

23 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było przyjęto wnioszek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o wprowadzenie do planu pracy w miesiącu maju tematu: "Sport i rekreacja w mieście i gminie" zamiast proponowanej "Informacji o pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu".

Rada 22 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było przyjęła wnioszek Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia o włączenie pod obrady drugiej sesji w miesiącu marcu tematu: "Analiza działalności przedsiębiorstw, których organem założycielskim jest Burmistrz".

Rada 21 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było przyjęła wnioszek Burmistrza o ujęcie do tematów pierwszej sesji planowanej na miesiąc marzec tematu: "Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie".

Uchwała Nr VII/67/95 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 1995 rok została przyjęta 22 głosami, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

/Uchwała Nr VII/67/95 w załączeniu do protokołu/.

Ad.17. Odpowiedzi na interpelacje udzielono w pkt .5 przy składaniu interpelacji.

Ad.18. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ustalenie terminów dyżurów, aby rozpocząć dyżurowanie w jak najkrótszym czasie.

Radny M.Gliwiński informuje Radę, że z inicjatywy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 25 lutego odbędzie się Turniej Piłki Nożnej pod hasłem "Wspomagajmy Szkolną służbę zdrowia".

Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wnosi, aby Zarząd Miejski powołał komisję do opracowywania wysokości opłat za wodę i ścieki.

Ad.19. Ze względu na wyczerpanie porządku obrad o godz.14⁵⁰ Przewodniczący Rady zamknął VII sesję Rady Miejskiej.

Sekretarz obrad:

Maciej Kośmider

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Świerczyński

Kośmider